
Dziesmu un deju svētkos no Saulkrastu novada piedalās 
327 dalībnieki no 13 tautas mākslas kolektīviem
Rīgā jūlija sākumā sākušies 
XXVII Vispārējie latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētki, 
kuros, pārstāvot 13 tautas 
mākslas kolektīvus, piedalās 
327 dalībnieki no Saulkrastu 
novada.

Ar saules gaismu un ozola spē-
ku –  tā sevi piesaka Saulkrastu no-
vads. Vieta, kur vērot viskrāšņākos 
saulrietus, baudīt jūras spēka vare-
nību un plaukstā turēt Latvijas vis-
senākā – Sējas – dižozola ozolzīli.

Saulkrastu novads svētku gā-
jienā dižojās ar saules simbolu 
un ozollapu virtenēm, kas atgā-
dina gan par ozola vareno spēku, 
gan jūras viļņiem. Vizuāli ozolla-
pu virtenes tika izkārtotas Māras 
zīmē. Pie vizuālā noformējuma 
izstrādes pašvaldība pieaicināja 
Dailes teātra scenogrāfu Kristapu 
Skulti, kurš radīja Saulkrastu no-
vada dižošanās kultūrzīmi.

Nostājoties gājiena rindās, pa-
šiem tik īpaša svētku noskaņa, bet 
papildu prieks par apkārtējo izteik-

tajiem atzinīgajiem vārdiem par 
mūsu novada glīto noformējumu. 

„Šoreiz tik tiešām gribējām, lai ir 
īpaši, tāpēc arī svētku gājienam jau 
laikus sākām gatavoties. Saulkrastu 
novada ģerbonī un logotipā ir attē-

lota saule, un trīs  metrus augstais 
saules simbols izskatījās iespaidīgi 
kopā ar trīs dažādu līmeņu ozollapu 
virtenēm. Dziesmu un deju svētki ir 
īpaši ikvienam mūsu novada tautas 
mākslas kolektīvu dalībniekam. Tas 

ir vairāku gadu darba ieguldījums, 
kas godam jānosvin. Novēlu visiem 
šos svētkus no sirds izbaudīt un būt 
patiesi laimīgiem, ka varam dzīvot 
tik skaistā novadā,” norāda domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis.

Jaunākā svētku dalībniece no 
Saulkrastu novada ir astoņus ga-
dus vecā koklētāja Lība Turkova, 
bet cienījamākais vecums ir senioru 
deju kolektīva dalībniecei Rasmai 
Garklāvai – 92 gadi! No Saulkrastu 

novada svētkos piedalās: 2  tautas 
lietišķās mākslas studijas, 3 jauktie 
kori, 1 pūtēju orķestris, 2 koklētāju 
ansambļi, 4 deju kolektīvi un 1 folk-
loras kopa.

Saulkrastu novadu svētkos go-
dam pārstāv audēju kopa „Kodaļa” 
un Saulkrastu lietišķās mākslas 
studija „Krustaines”, Saulkrastu 
koris ANIMA, jauktais koris „Sēja”, 
Saulkrastu jauktais koris „Bangot-
ne”, Vidzemes jūrmalas Mūzikas 

un mākslas skolas pūtēju orķestris 
„Neibāde”, koklētāju ansamblis 
„Saule”, Vidzemes jūrmalas Mūzi-
kas un mākslas skolas koklētāju an-
samblis – C un D grupa, Saulkrastu 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Jūrdancis”, Saulkrastu jaunie-
šu deju kolektīvs „Krustu šķērsu”, 
Saulkrastu senioru deju kolektīvs 
„Saulgrieži”, Saulkrastu vidusskolas 
skolēnu deju kolektīvs „Saulīte” un 
Saulkrastu folkloras kopa „Dvīga”.

Pašvaldības informatīvais izdevums
www.saulkrasti.lv   

SAULKRASTU NOVADA PAŠVALDĪBA

2023. gada 7. jūlijs, nr. 7/ tirāža 5100

Novadniecei labi panākumi 
konkursā 7. lpp.

Saulkrastu Novada Ziņas

Saulkrastu novads ar saules gaismu un ozola spēku Rīgas ielās parāda savu diženumu, piedaloties Dziesmu un deju svētku dalībnieku gājienā 
„Novadu dižošanās”. Foto: Pēteris Gertners

Īpašs prieks par jaukto kori „Sēja”, kuri, piedaloties Dziesmu un deju svētku koru karos, pārsteidza paši sevi. 
Pēc rezultātu saņemšanas koris ierindojās godpilnajā 13. vietā. Foto: Pēteris Gertners

Sarunas Dziesmu
un deju svētku laikā Saulkrastu novada svētki 5. lpp.4. lpp.



2    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada jūlijs

PAZIŅOJUMS 
par stratēģiskā ietekmes 
uz vidi novērtējuma vides 
pārskata un plānošanas 
dokumenta projekta 
„Vidzemes reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 
2023.–2027. gadam” sabiedrisko 
apspriešanu
Plānošanas dokumenta nosaukums: „Vidzemes reģionālais at-
kritumu apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. gadam” (Plāns).
Plāna izstrādātājs: SIA „ZAAO”, reģ. Nr. 44103015509, adrese: 
Rīgas iela 32, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201, tālrunis: 
64281250, e-pasts: zaao@zaao.lv.
Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA „Geo Consultants”, reģ. 
Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, 
tālrunis: 67627504, e-pasta adrese: gc@geoconsultants.lv.
Vides pārraudzības valsts birojs 2023. gada 4. janvārī ir pieņē-
mis lēmumu Nr. 4-02/1/2023 par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemērošanu plānošanas dokumentam 
„Vidzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.–
2027. gadam”. Plāns attiecas uz atkritumu apsaimniekošanas 
nozari Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā. Plāns ir 
vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments reģionālā līme-
nī – Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā, kas ietver 
šādas pašvaldības: Alūksnes novada, Balvu novada, Cēsu nova-
da, Gulbenes novada, Limbažu novada, Saulkrastu novada, Smil-
tenes novada, Valkas novada un Valmieras novada pašvaldības. 
Plāna un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata 
projekta sabiedriskā apspriešana notiks 2023. gada 22. augustā 
plkst. 18.00 SIA „ZAAO” Dabas un tehnoloģiju parkā „URDA”, 
„Stūri”, Daibe, Stalbes pagasts, Cēsu novads, LV-4151, vienlaikus 
interesentiem tiks nodrošināta dalība arī tiešsaistē.
Tiešsaistes videokonferencei pieejas saite tiks publicēta tīmekļa 
vietnē www.zaao.lv, www.geoconsultants.lv 21. augustā. Ar sagata-
votajiem materiāliem par paredzēto darbību no 27. jūlija varēs ie-
pazīties tīmekļa vietnē www.zaao.lv, www.geoconsultants.lv, kā arī 
Alūksnes novada pašvaldībā, Balvu novada pašvaldībā, Cēsu no-
vada pašvaldībā, Gulbenes novada pašvaldībā, Limbažu novada 
pašvaldībā, Saulkrastu novada pašvaldībā, Smiltenes novada paš-
valdībā, Valkas novada pašvaldībā, Valmieras novada pašvaldībā.
Laika posmā no 2023. gada 27. jūlija līdz 31. augustam par pa-
redzēto darbību interesentiem būs iespēja uzdot jautājumus un 
saņemt atbildes, rakstot uz e-pasta adresi: gc@geoconsultants.
lv, zaao@zaao.lv.

PAZIŅOJUMS
par lokālplānojuma zemes vienībai Melnsila ielā 
16 Zvejniekciemā redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai
Saulkrastu novada dome 
2023. gada 28. jūnijā pieņēma 
lēmumu Nr. 1088 „Par lokālplā-
nojuma zemes vienībai Melnsila 
ielā 16 Zvejniekciemā redakcijas 
nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”.

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis ir mainīt zemes vienī-
bas Melnsila ielā 16 (kadastra 
apzīmējums 8033 001 1582) 
apbūves tehniskos rādītājus, 
nosakot savrupmāju apbūves 
funkcionālo zonējumu, kurā būtu 
atļauta zemes vienību veidošana 
1500 m2 platībā. 

Lokālplānojuma risinājumi no-
saka plānotajā teritorijā divas 
funkcionālās zonas – savrupmā-
ju apbūves teritoriju (DzS6), kur 
atļauta savrupmāju un vasarnīcu 
apbūve, un transporta infrastruk-
tūras teritoriju (TR3), kas nodro-
šina transportlīdzekļu un gājēju 
satiksmei nepieciešamo infra-
struktūru. Apbūves parametri 
noteikti atbilstoši Saulkrastu no-
vada teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu funkcionālās 
zonas savrupmāju apbūves 
teritorijas (DzS) prasībām – mi-
nimālā jaunizveidojamā zemes 
gabala platība 1200 m2, apbūves 
blīvums 20%, brīvās zaļās terito-
rijas rādītājs 60%, maksimālais 
stāvu skaits 2 stāvi, maksimālais 

apbūves augstums 10 m.
Lokālplānojuma publiskās ap-
spriešanas termiņš ir 30 dienas 

no 13.07.2023. līdz 11.08.2023. 
Publiskās apspriešanas sanāk-
sme videokonferenču platfor-
mā ZOOM notiks 31.07.2023. 
plkst. 17.00. Lai pieteiktos 
dalībai sanāksmē, lūdzam līdz 
31.07.2023. plkst. 16.00 nosūtīt 
pieteikumu uz e-pastu: buvval-
de@saulkrasti.lv, norādot vārdu, 
uzvārdu, tālruņa numuru un 
e-pasta adresi, uz kuru nosūtīt 
sanāksmes ielūgumu.

Ar lokālplānojuma redakciju 
var iepazīties: 
� interneta portālā  

https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25936; 

� Saulkrastu novada būvvaldē, 
109. kabinetā, Raiņa ielā 8 
Saulkrastos;

� Saulkrastu novada pašval-
dības vestibilā Raiņa ielā 8 
Saulkrastos izstādītajā infor-
matīvajā planšetē.

Viedokli un priekšlikumus 
līdz 11.08.2023. var izteikt: 
� elektroniski portālā  

https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25936;

� nosūtot pa pastu (pasta 
zīmogs līdz 11.08.2023.) uz 
adresi: Raiņa iela 8, Saulkrasti, 
Saulkrastu novads, LV-2160;

� nosūtot uz elektronisko pastu: 
buvvalde@saulkrasti.lv.

Jautājumu gadījumā sazināties 
ar Saulkrastu novada 
būvvaldes teritorijas plānotāju, 
tālrunis 67142519.

Par Saulkrastu novada teritorijas plānojuma darba 
variantu diskusijās iesaistījās vairāk nekā 100 novadnieku
Saulkrastu novada teritorijas 
plānojuma izstrādes ietvaros no 
2023. gada 12. līdz 15. jūnijam 
Lojā, Pabažos, Saulkrastos un 
Zvejniekciemā notika konsul-
tēšanās ar iedzīvotājiem. Šo 
tikšanos mērķis bija vērst pēc 
iespējas vairāk iedzīvotāju 
uzmanību, ka šobrīd un līdz sep-
tembrim tiek izstrādāta teritori-
jas plānojuma pirmā redakcija, 
kā arī līdzsvarot intereses un 
diskutēt par principiem, kādus 
būtu jāiestrādā tādā pašvaldī-
bas ilgtermiņa teritorijas attīstī-
bas plānošanas dokumentā kā 
teritorijas plānojums.

Paldies tiem vairāk nekā 
100 novada iedzīvotājiem, kuri at-
rada laiku, lai atnāktu klātienē vai 
pieslēgtos attālināti, lai uzklausī-
tu pašvaldības pārstāvjus un te-
ritorijas plānojuma izstrādātājus, 
diskutētu, uzdotu jautājumus un 
izteiktu ierosinājumus. Visu tikša-
nos video, kā arī prezentācijas ma-
teriāli apskatāmi mājaslapā, sadaļā 
„Attīstība / Novada plānošana / Iz-
strādes stadijā esošais Saulkrastu 
novada teritorijas plānojums”.

12. jūnijā pirmā tikšanās notika 
Sējas pagasta Lojā, kurā klātienē 
piedalījās 20  dalībnieku, bet at-
tālināti – trīs dalībnieki. Tās laikā 
tika pārspriesti iedzīvotāju rosi-
nātie jautājumi un priekšlikumi – 
noteikt degradētās teritorijas un 

objektus un tos iekļaut teritorijas 
plānojumā; saules un vēja stacijām 
noteikt dažādas prasības, jo iekār-
tas ir atšķirīgas; vai Lojas attīrīša-
nas ietaišu aizsargjoslā ir pareizi 
turpināt noteikt savrupmāju apbū-
ves zonu; par dažādiem savā laikā 
uzsāktajiem un nerealizētajiem 
Satiksmes ministrijas autoceļu 
projektiem un to risinājumu „no-
ņemšanu”, t. sk., ka teritorijas plā-
nojumā tiks attēlots aktuālais „Rail 
Baltica” dzelzceļa trasējums; kā arī 
tika apskatīti citi konkrēti privā-
tām personām piederošu nekusta-
mo īpašumu skaroši jautājumi.

13. jūnijā Sējas pagasta Pabažos 
notika otrā tikšanās par teritorijas 
plānojumu, kur klātienē piedalījās 
14 dalībnieku, attālināti – 4 dalīb-
nieki. Sanāksmes laikā tika pār-
spriesti iedzīvotāju rosinātie jau-
tājumi un priekšlikumi  – Pēter-
upes un citu upju aizaugšana un 
līdz ar to krastu applūšana; nepie-
tiekamais ielu platums dārzkopību 
kooperatīvu ciemos; nacionālo in-
terešu objekta „Rail Baltica” dzelz-
ceļa projekta darba risinājumi, kas 
būs jāintegrē Saulkrastu novada 
teritorijas plānojuma transporta 
plānā; kā arī tika izrunāti citi kon-
krētām privātām personām piede-
rošu nekustamo īpašumu skaroši 
jautājumi.

14.  jūnijā Saulkrastu novada 
pašvaldības sēžu zālē notika trešā 
tikšanās par Saulkrastu novada te-

ritorijas plānojumu, kas, kā ierasts, 
notika hibrīda režīmā  – klātienē 
piedalījās 28  dalībnieki, attālinā-
ti  – 9 dalībnieki. Tikšanās  laikā 
tika pārspriesti iedzīvotāju rosinā-
tie jautājumi un priekšlikumi:
� paplašināt apbūvi Saulkrastu 

apkārtnē, pamatā ap jau eso-
šajiem dārzkopību kooperatīvu 
ciemiem;

� saistībā ar esošo apbūvi un attīs-
tības iecerēm vasarnīcu ciemos 
ir arī daudz neatrisinātu jautā-
jumu, piemēram, šauras ielas, 
un vairāki sanāksmes dalībnieki 
bažījās, lai nenoteiktu sarkanās 
līnijas uz esošajiem īpašumiem;

� izbūvēt vasarnīcu ciemos 
un Saulkrastu pilsētas daļās 
centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklus. Vienlaikus 
interese par māju pievienošanu 
pie jau esošajiem tīkliem nav 
pietiekama, kā arī pašvaldības 
iespējas līdzfinansēt pievieno-
šanos ir finansiāli ierobežotas; 
šobrīd var saņemt atbalstu 
pievienojumam pie kanalizāci-
jas sistēmas;

� par vecās ugunsdzēsības die-
nesta ēkas turpmāko izman-
tošanu; tā kā Nodrošinājuma 
valsts aģentūra šobrīd būvē 
jaunu ugunsdzēsības dienesta 
ēku Siguldas ielā, tā plāno veco 
ēku nojaukt un zemi nodot 
pašvaldībai, tiek plānotas 
pašvaldības funkcijas šajā īpa-

šumā, primāri izglītības iestāžu 
vajadzībām;

� par iespējamiem risinājumiem 
piekļūšanai pie mežu u. c. 
neapbūvētiem īpašumiem.
Tika pārrunāta arī dzelzceļa pie-

turas Inčupe plānošana, „Saulkras-
tu komunālservisa” administratīvo 
un saimniecisko ēku iespējamā 
pārvietošana no Liepu ielas 3, ku-
rai apkārt ir savrupmāju apbūves 
teritorijas, un tas, ka īpašniekiem, 
kuriem ir mainījusies adresācija 
(Vāravas iela, Vītiņu iela), adrešu 
nomainīšanu īpašumtiesību doku-
mentos lai nodrošina valsts reģistri 
un lai tas notiek elektroniski, un ka 
īpašnieku izmaksas jārēķina tikai 
par māju zīmes nomainīšanu.

Ceturtā tikšanās – konsultēšanās 
ar iedzīvotājiem par Saulkrastu no-
vada teritorijas plānojumu – notika 
15. jūnijā Zvejniekciema kultūras 
namā, kurā klātienē piedalījās 
31 dalībnieks, attālināti – 5 dalīb-
nieki. Tika pārspriesti iedzīvotāju 
rosinātie jautājumi un priekšli-
kumi:

Zvejniekciema identitātes, to-
starp apbūves blīvuma, saglabā-
šana, tā kā darba redakcijā ir pie-
dāvāts paplašināt Saulkrastus, lai 
Saulkrastu novada sastāvā esošā 
pilsēta atbilstu reģionālas nozī-
mes attīstības centram.

Iebildumi pret līdzšinējām ap-
būves iecerēm meža zemi sadalīt 
mazās 1200  m2 zemes vienībās, 

kas ir pretrunā ar retinātu apbūvi, 
notekūdeņu un gruntsūdeņu uz-
ņemšanu un gruntsūdeņu paaug-
stināšanos apkārtējos pagalmos.

Par optimālo apbūves blīvu-
mu un zemes gabalu dalījumu 
Zvejniekciemā, iesakot, ka zemes 
vienības platībai vajadzētu būt 
ne mazākai kā 2400 m2.

Jaunas apbūves kāpu zonā ne-
plānošana, bet iespējas īstenot 
jau saskaņotos un apstiprinātos 
detālplānojumus un arī tikai pēc 
tam, kad pilsētas robeža tiktu sa-
skaņota Ministru kabineta noteik-
tajā kārtībā.

Tika pārrunāti arī ar teritorijas 
plānojumu nesaistīti, bet iedzīvo-
tājiem aktuāli jautājumi par vēlmi 
atjaunot kreiso pagriezienu, brau-
cot pa Rīgas–Tallinas šoseju no 
Rīgas uz Zvejniekciemu, ko nevar 
realizēt satiksmes drošības dēļ; 
par pašvaldības uzsākto tiesvedību 
ar Melnsila ielas būvdarbu veicēju 
un pašvaldības panākto, ka Izglītī-
bas un zinātnes ministrija piemēro 
speciālus noteikumus Saulkrastu 
vidusskolai, kas ļaus saglabāt vi-
dusskolas statusu; kā arī individu-
āli konkrētu zemes gabalu un īpa-
šumu attīstības jautājumi.
Ja iedzīvotājiem rodas priekšli-
kumi vai jautājumi, tad lūgums 
iedzīvotājiem vērsties Saulkras-
tu novada būvvaldē līdz 
31. jūlijam. Veidosim Saulkrastu 
novadu kopā!



3    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada jūlijs

SIA „Saulkrastu komunālserviss” aktualitātes
Māris Keišs,    
SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
valdes loceklis

Mainīsies ūdens, kanalizācijas 
un apkures tarifi

Šobrīd Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai  (SPRK) ir ie-
sniegts ūdenssaimniecības tarifs. 
Jūlijā pēc SPRK padomes sēdes tiks 
publicēts tarifa apmērs jeb cena 
par 1  m3. Process ir finiša taisnē, 
un, pēc SPRK teiktā, tarifs varētu 
stāties spēkā no septembra. Ņemot 
vērā vispārējo cenu pieaugumu un 
salīdzinot ar iepriekšējo tarifu ap-
rēķinu 2013. gada maijā, tarifs pa-
lielināsies: ūdens aptuveni par 30%, 
savukārt kanalizācija par 27%. 

Izstrādes procesā ir arī siltuma 
tarifs, tarifa izvērtēšanai SPRK 
tiek gatavota informācija, un, ja 

viss būs kārtībā, tas varētu stāties 
spēkā no oktobra. Šobrīd galvenais 
nezināmais faktors ir kurināmā 
cenas. Salīdzinot ar iepriekšējo se-
zonu, granulu cenas tirgū ir būtiski 
samazinājušās, un ir panākta vie-
nošanās par elektroenerģijas cenu 
samazinājumu, līdz ar to progno-
zējam tarifa kritumu aptuveni par 
30% no 2022./2023.  gada apkures 
sezonas piemērotā tarifa. 

 „Saulkrastu komunālservisa” 
padarītie darbi jūnijā

Uzņēmuma Labiekārtošanas 
nodaļa informē, ka jūnijā ir pa-
beigti melnā seguma remontdarbi, 
kā arī grants ceļu seguma atjauno-
šana vasarnīcu ciemos. Ir noslē-
dzies konkurss par grants seguma 
divkārtu virsmas apstrādi, kur kā 
finansiāli izdevīgākais tika atzīts 

SIA „Valkas ceļi” piedāvājums. Drī-
zumā šie darbi tiks uzsākti.

Apsaimniekošanas un siltum-
apgādes nodaļa turpina strādāt pie 
katlumājas Raiņa ielā  7 sagatavo-
šanas darbiem, kur uzsākts katlie-
kārtu nomaiņas process. Apsaim-
niekojamo daudzdzīvokļu māju ie-
dzīvotāji apņēmīgi turpina dibināt 
māju biedrības un sāk aktīvāk vadīt 
savu kopīpašumu apsaimniekoša-
nas procesus.

Jūnijā Ūdens apgādes noda-
ļa veica ugunsdzēsības hidrantu 
akas vāku pacelšanu ceļa seguma 
līmenī, kā arī veica ugunsdzēsī-
bas hidrantu tehniskā stāvokļa 
pārbaudi.

Atgādinām, ka joprojām ir pie-
ejams līdzfinansējums jaunu ka-
nalizācijas pieslēgumu izveidei 
centralizētajiem tīkliem. 

Pašvaldības policijas 
paveiktais jūnija mēnesī
Normunds Alksnis,  
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policija

Jūnija mēnesī Saulkrastu novada 
Pašvaldības policijā ir saņemti 
165 izsaukumi, par dažādiem 
pārkāpumiem aizturētas 19 per-
sonas, 5 personas nogādātas 
savā dzīvesvietā, 10 personas 
nogādātas nakts patversmē 
„Gaiziņš”, 4 personas nogādātas 
Rīgas Psihiatrijas un narkoloģi-
jas centrā.

Sastādīti 60  administratīvā pār-
kāpuma lēmumi ar soda piemēro-
šanu par Ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošanu, 12  administratīvā 
pārkāpuma lēmumi par mehanizē-
to transportlīdzekļu pārvietošanos 
Rīgas līča krasta kāpu aizsargjoslā.

Saņemti 16  iedzīvotāju iesnie-
gumi, un izskatītas 2  iedzīvotāju 
sūdzības.

Uzsākti 18  administratīvā pār-
kāpuma procesi, 2 par Bērnu tie-
sību aizsardzības likuma 48. panta 

pirmajā daļā noteikto prasību ne-
ievērošanu, 3 par alkoholisko dzē-
rienu vai citu apreibinošo vielu lie-
tošanu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibuma stāvoklī, 1 
par nepamatotu policijas izsaukša-
nu, 2 par Dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pārva-
dāšanas prasību pārkāpšanu, 1 par 
sabiedriskās kārtības traucēšanu, 1 
par Dzīvesvietas deklarēšanas liku-
mā noteikto prasību neievērošanu, 
1 par smēķēšanas ierobežojumu 
pārkāpšanu, 7 par Saulkrastu no-
vada domes saistošo noteikumu 
Nr. 16 „Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Saulkrastu novadā” 
neievērošanu.

Nosūtīti 30 paziņojumi par pie-
ļautā pārkāpuma novēršanu ārpus 
administratīvā pārkāpuma proce-
sa – par Saulkrastu novada domes 
saistošo noteikumu Nr. 16 „Par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Saulkrastu novadā” neievērošanu.

Par dažādu raksturu pārkāpu-
miem izteikti 15 mutiski brīdinā-
jumi.

Aicinām uzņēmējus, kuri 
atbilst aprites ekonomikas 
principiem, pieteikties 
Digitālās platformas izveidei
Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrija kopā 
ar 21 sadarbības partneri ir 
uzsākusi Eiropas Savienības 
LIFE programmas integrēto 
projektu „Atkritumi kā resursi 
Latvijā – Reģionālās ilgtspējas 
un aprites veicināšana, ieviešot 
atkritumu kā resursu izmantoša-
nas koncepciju” („LIFE Waste To 
Resources IP”). Projekts tiek īste-
nots ar Eiropas Savienības vides 
un klimata programmas LIFE 
un Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras finansiālu atbalstu.

Projekta ietvaros aicinām 
Saulkrastu novada uzņēmējus, 
biedrības un novadniekus iesais-
tīties Digitālās platformas izveidē, 
kuras viens no mērķiem ir atvieg-
lot tādu pakalpojumu atrašanu 
internetā, kuri aizvieto jaunu pre-
ču iegādi – remonta, nomas, kop-
lietošanas un citus līdzvērtīgus 
pakalpojumus, kas ļauj pagarināt 

lietošanas mūžu esošajām lietām. 
Tas tiks veikts, izveidojot digitālu 
karti ar pakalpojumu sniedzēju 
kontaktinformāciju.

Jautājumu gadījumos kon-
taktpersona no Saulkrastu nova-
da pašvaldības puses ir Kristīne 
Zaķe, aicinām sazināties pa tālruni 
26100933 vai rakstot uz kristine.
zake@saulkrasti.lv.

Projekta „LIFE Waste to Resour-
ces IP” kopējais mērķis ir ar pasā-
kumiem samazināt atkritumu ra-
šanos, kas uzlabo materiālu reģe-
nerāciju un apriti un samazina uz 
vidi oglekļa emisijas ekonomikas 
pēdas nospiedumu, pilnībā īsteno-
jot Atkritumu apsaimniekošanas 
valsts plānā 2021.–2028.  gadam 
noteiktos pasākumus.

Projekts „LIFE Waste to Resour-
ces IP” tiks īstenots līdz 2028. gada 
31. decembrim, un tas aptvers visu 
Latvijas teritoriju, veicinot aprites 
ekonomikas principu un atkritumu 
kā resursu koncepcijas ieviešanu.

Jūnijā VPR Attīstības padomes sēdē diskutē par 
sabiedriskā transporta jautājumiem; rosina plānot 
bateriju vilcienu satiksmi arī ārpus Pierīgas
Jūnija beigās Saulkrastu kultū-
ras namā „Zvejniekciems” notika 
Vidzemes plānošanas reģiona 
(VPR) Attīstības padomes sēde, 
kurā tika skatīti jautājumi, kas 
saistīti ar sabiedriskā transporta 
pakalpojumu plānošanu. Uz 
sēdi ieradās pārstāvji no VSIA 
„Autotransporta direkcija”, AS 
„Pasažieru vilciens” un VAS 
„Latvijas dzelzceļš”, lai informētu 
plānošanas reģiona adminis-
trāciju un Vidzemes reģiona 
pašvaldības par šā brīža aktua-
litātēm sabiedriskā transporta 
pārvadājumos, detalizētāk 
iztirzājot situāciju Vidzemē. Īpaši 
Attīstības padomes locekļus 
interesēja jautājumi par brauk-
šanas maksas tarifu politikas 
izmaiņām, kā arī elektrifikācija 
un iespējas paplašināt baterijas 
vilcienu kursēšanas teritoriju ār-
pus Pierīgas, t. sk. attīstot Cēsu 
elektrifikācijas saliņu.

Saskaņā ar „Autotransporta di-
rekcijas” (turpmāk arī ATD) snieg-
to informāciju šobrīd visā Latvijā 
notiek nerentablo maršrutu izvēr-
tēšana, un Vidzemē par tādiem uz-
skatāmi 74  maršruti. Ņemot vērā, 
ka nozarē ik gadu trūkst finansē-
juma, sagaidāms, ka maršrutu tīkla 
optimizēšana turpināsies, tomēr 
ATD pārstāvji apņēmušies mek-
lēt alternatīvas, lai iedzīvotājiem 
turpinātu nodrošināt mobilitātes 
iespējas. Nepietiekamais finan-
sējums ir iemesls arī braukšanas 
maksas politikas maiņai, tomēr tā 
notiks pakāpeniski, ievērojot at-

šķirīgos ienākumu līmeņus Latvi-
jā, – Pierīgā plānots straujāks cenu 
kāpums, kamēr citviet reģionos 
biļešu cenu kāpums būs mērenāks. 
Kā skaidroja ATD pārstāvji, mazāks 
biļešu cenu kāpums skars tos pasa-
žierus, kas veiks īsās distances (līdz 
70  km), piemēram, nokļūšanai uz 
darbu; atsevišķos gadījumos mak-
sa par braucienu varētu saglabā-
ties līdzšinējā apmērā. Šobrīd tiek 
prognozēts, ka izmaiņas braukša-
nas maksā sagaidāmas ne agrāk 
kā šā gada beigās, nākamā gada 
sākumā. Jautājums tiks skatīts Sa-
biedriskā transporta padomes sēdē 
augustā.

ATD pārstāvji informēja, ka šo-
brīd autobusu pasažieru skaits visā 
Latvijā pēc pandēmijas pieaug, 
tomēr joprojām nav sasniedzis 
2019. gada līmeni. ATD skaidro, ka 
iemesli varētu būt divi – reisu skaita 
izmaiņas (to skaits ir sarucis, līdz ar 
to arī pasažieru skaits), kā arī iedzī-
votāju paradumu maiņa, t. sk. attā-
linātā darba iespējas, kas samazinā-
jušas vajadzību pēc pārvietošanās 
ikdienā. Tāpat ATD pārstāvis infor-
mēja, ka dzelzceļa pārvadājumos 
vērojama pretēja situācija  – pasa-
žieru skaits pieaug; tiek novērtēts 
piedāvātais komforts un iespēja ie-
taupīt laiku. Kā piemērs tika minēta 
līnija Rīga–Gulbene, kurā vērojams 
īpaši straujš pasažieru skaita pie-
augums 2022.  gadā, to skaidrojot 
ar reisu skaita palielināšanu. Tāpat 
tika pieļauts, ka Cēsis un Valmiera 
varētu kļūt par centrālajiem Vidze-
mes mobilitātes punktiem – vietām, 
kur satiekas dažādi transporta veidi.

VAS “Latvijas dzelzceļš” pār-
stāvji informēja Attīstības pado-
mes locekļus par dzelzceļa in-
frastruktūras modernizācijas un 
attīstības iecerēm, kas ietver plat-
formu paaugstināšanu, vilcienu 
kustības ātruma palielināšanu līdz 
140 km/h, kā arī elektrificētās zo-
nas palielinājumu par 95  km līdz 
2030. gadam. Plānoti staciju labie-
kārtošanas un modernizācijas dar-
bi. Par plānotajiem ieguldījumiem 
infrastruktūras attīstībā tiks orga-
nizētas diskusijas ar plānošanas 
reģioniem.

VPR sanāksmē Saulkrastu no-
vada pašvaldības pārstāvji ar 
transporta nozares plānotājiem arī 
pārrunāja aktualitātes Saulkrastu 
novadā.

Inese Odiņa-Laizāne stāsta: 
„Vidzemes plānošanas reģiona sa-
nāksmē ar VSIA „Autotransporta 
direkcija” pārrunājām dzelzceļa 
stacijas „Ķīšupe” turpmāko darbī-
bu. Pašvaldība aicināja šajā pietu-
rā nodrošināt biežāku apstāšanos. 
Šobrīd tiek nākamajam periodam 
izstrādāts vilcienu kustības grafiks, 
un ir prieks dzirdēt, ka esam uz-
klausīti – jaunais vilcienu kustības 
grafiks paredz biežāku apstāšanos 
pieturā „Ķīšupe”.

Tāpat arī lieliska ziņa ir, ka, vei-
dojot dzelzceļa staciju „Saulkras-
ti” kā mobilitātes punktu, uz sta-
cijas telpām pārcelsies arī „Latvi-
jas pasta” Saulkrastu nodaļa, kas 
nozīmē, ka cilvēkiem būs ērtāka 
piekļuve un daudzus jautājumus 
varēs nokārtot pa ceļam uz darbu 
vai mājām.”

Nekustamo īpašumu īpašniekus 
aicina sazināties ar pašvaldību, 

ja trūkst ceļa norādes zīmes 
uz viņu īpašumu

Aicinām novadniekus, kuriem 
Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā 

nav ceļu norādes zīmes uz viņu īpašumu, sazināties 
ar Saulkrastu novada pašvaldības 

Īpašumu apsaimniekošanas nodaļu, 
zvanot pa tālruni 27891856 vai rakstot

 uz e-pastu: ilgonis.rantins@saulkrasti.lv.

Līdz 31. augustam skolēni un pensionāri 
Saulkrastu pilsētā ar akciju sabiedrības „CATA” 

maršrutus apkalpojošajiem autobusiem 
var braukt, izmantojot savas braukšanas kartītes. 

Seniori kā dokumentu, kas dod tiesības izmantot maršrutu autobusus, 
uzrāda karti kopā ar derīgu pensionāra apliecību. 

Braukšanai autobusā karte ir derīga kopā ar autobusa vadītāja 
izsniegtu abonementa biļeti.

Skolēniem svarīgi ir atcerēties, ka viņi var pārvietoties maršrutā, 
kāds ir norādīts, iesniedzot iesnieguma veidlapu par kartes piešķiršanu. 



4    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada jūlijs

Par nākamajiem simt piecdesmit gadiem domājot…
Sarunas Dziesmu un deju svētku laikā

Ilva Erkmane,  
Saulkrastu novada kultūras centrs

Rīgas Latviešu biedrības vare-
nās durvis veras pasmagi un cie-
nīgi. Ir pirmdienas pusdienlaiks 
pēc svētdienas, kad cauri Rīgai 
vairāk nekā deviņas stundas plūda 
Dziesmu un deju svētku dalībnieku 
gājiens. Biedrības ēka ir neparasti 
tukša un klusa. Nekā neparasta, 
visi svētku dalībnieki taču ir mē-
ģinājumos kur kurais, bet uz ielas 
skatienu piesaistījušais tumšsarka-
nais afišas uzraksts ,,4 DIENAS” ir 
apturējis manu steidzīgo soli starp 
diviem koncerta mēģinājumiem. Te 
atrodama izstāde ,,4 dienas Rīgas 
latviešu biedrības namā pirmajos 
vispārīgajos latviešu Dziedāšanas 
svētkos”. Otrajā stāvā Baltās zāles 
durvis ir aizvērtas. Paveru tās, un 
vieglā puskrēslā mani apņem pir-
majos vispārīgajos latviešu Dzie-
dāšanas svētkos skanējušās kora 
dziesmas. 

Uzsākot XXVII  Vispārējo lat-
viešu Dziesmu svētku un XVII Deju 
svētku gadu, jau kopš janvāra 
,,Saulkrastu Novada Ziņu” izde-
vumā esam atskatījušies uz pirms 
150 gadiem notikušo pirmo vispā-
rīgo latviešu Dziedāšanas svētku 
notikumiem. Viss, ko esmu uzzi-
nājusi no pirmo svētku dalībnie-
ka rakstnieka Matīsa Kaudzītes 
20.  gadsimta sākuma atmiņām 
un līdzdalījusi lasītājiem, te iegūst 
spilgtumu, sasaucoties ar Rihar-
da Tomsona, Varaidošu Zande-
ra (Aleksandra Vēbera) un citu lat-
viešu kultūras celmlaužu atmiņām. 
Te ir pirmo Dziedāšanas svētku 
karoga attēls, tapšanas vēsture, 
vārdā nosaukta katra no deviņām 
dāvinātājām, kuras ziedojušas 
līdzekļus karoga izgatavošanai. 
Laikrakstu izgriezumi, ziņas, pat 
svētku laikā notikušo skolotāju un 
zemnieku sapulču protokoli. Mek-
lēju, kādas pēdas vēstures liecībās 
atstājuši mācītāja Jāņa Neilanda 
vadītie Pēterupes un Skultes dzie-
dātāji, kas 1873.  gada vasarā ie-
radās Rīgā un bija 1003 kora dzie-
dātāju vidū. Nav saglabājušies ne 
dalībnieku vārdi, ne fotogrāfijas, 
taču svētku tradīcija ir pārmanto-
ta no paaudzes paaudzē un augusi 
augumā. Vakar Rīgas ielās izgāja 
četrdesmit tūkstoši. Tie, kas nes 
Dziesmu un deju svētku tradīciju 
cauri laikiem mūsdienās, esam mēs 
paši, mūsu radi, draugi, kaimiņi. 
Daudzi to dara jau gadu desmi-
tiem, un par viņiem vēlamies pa-
stāstīt šo svētku laikā.

Zinot, ka Saulkrastos mīt viena 
no ievērojamākajām karogu dari-
nātājām un izšuvējām, kura savu-
laik darinājusi I vispārīgo latviešu 
Dziedāšanas svētku Līgo karoga 
kopiju, dodos turp.

Līdz pašam Dziesmu un deju 
svētku sākumam karogu darinātāja 
Ausma Apša ir bijusi ļoti nevaļīga. 
Arī 4.  jūlijā, kad tiekamies viņas 
mājās, izšūšanas rāmī iestiprināts 
sarkans audums un pērlīti pa 
pērlītei top Nīcas vainags. Lī- 
dzīgā veidā, rāmī iestiprināti, topot 
arī izšūtie karogi. Ausmas foto top 
pie izšūšanas rāmja, un, raugoties 
fotoobjektīvā, man jālūdz, lai viņa 
uz brīdi samazina darba ātrumu – 
tik zibenīgi kustas pirksti un rokas, 

mājās izšūšanas rāmī iestiprināts 
sarkans audums un pērlīti pa pērlī-
tei top Nīcas vainags.

Jautāta par I  vispārīgo latviešu 
Dziedāšanas svētku Līgo karogu, 
kura kopiju Ausma darināja pirms 
apmēram četrdesmit gadiem, viņa 
stāsta, kā pirms darbu uzsākšanas 
to pētījusi. 

,,Un, iedomājieties,” kaut arī 
pagājis tik daudz laika, viņas balsī 
joprojām skan saviļņojums par šo 
darbu, ,,Dziesmu svētku karogs, 
ko šobrīd glabā Rīgas Vēstures un 
kuģniecības muzejs, pusgadu atra-
dās manās mājās, kamēr to izpētī-
ju. Pusgadu!”

Karoga uzņemšanai mājās tika 
pielāgota pat ēkas apkure, nedrīk-
stējuši kurināšanai izmantot ak-
meņogles. Liels pārsteigums bijis, 

kad atklājusies karoga izšuvuma 
kreisā puse – zīmējums bijis apbrī-
nojami krāšņs, ozola lapas – koši za-
ļas. Kā nekā, vairāk nekā simts gadu 
bij’ pagājis kopš tā darināšanas, cik 
daudz gan tas ticis dziesmusvētku 
laika lietaino dienu izmērcēts un 
saules balināts. Kontrasts starp re-
dzamo un pagātnē izmantoto diegu 
krāsu bijis tik krass, ka nācies iet 
zelta vidusceļu un nedaudz pieklu-
sināt krāsu toņus. 

Kā panākts šo krāsu nianšu un 
pāreju izpildījums laikā, kad rok-
darbu veikalos maz kas bija nopēr-
kams, ja nu vienīgi dabūjams par 
blatu zem letes? Diegus izšūšanai 
Ausma krāsojusi pati. Pirkusi baltus 
mulinē diegus un pati krāsojusi. 

,,Vai tad velti tos piecus gadus 
Lietišķās mākslas skolā mācījos? 

Pratām visu, biju tik daudz ko jau 
izpētījusi. Un to jums arī gribu pa-
teikt  – karoga oriģināls nebija vis 
izšūts ar zīda diegiem, kā šur tur 
raksta. Zīda diegi nebalē, bet ka-
rogs, kā jau stāstīju, bija ievērojami 
pabalējis. Bez tam zīda diegi ļoti 
spīd, un tad attēla uztveri ietekmē 
ne vien krāsu pāreja, bet arī gaismas 
atspīdums no izšuvuma virsmas. Jā, 
pirmais karogs ir izšūts uz dabiskā 
zīda pamatnes, tas gan tā ir, bet arī 
oriģinālam izmantoti mulinē diegi, 
visticamāk  – ražoti Francijā. Pētot 
karogu, atklāju, ka dažas detaļas uz 
zīda nav izšūtas, bet gleznotas, pie-
mēram, krīva acis. Un zīds – vai esat 
redzējusi, kā irst ilgi glabāts dabis-
kais zīds? Pa vīlēm!”

Lai attēlotu dažādas zīmējuma 
faktūras, karogā izmantotas vai-
rākas izšuvuma tehnikas. Lauku-
mu vienkrāsainība, kur nepiecie-

šams, panākta ar viena virziena 
dūrieniem, bet, piemēram, krīva 
tērpu kroku ēnu efektu rada smil-
šu dūriens. 

Pēc izšūšanas darbu pabeigša-
nas karoga abas puses sašujot vie-
nīgi pa perimetru, pa vidu tās ne-
tiekot sastiprinātas, bet, lai karogs 
būtu stingrāks, starp abām pusēm 
tiekot ievietots stingrāks, blīvāks 
audums. Lai arī agrāk karogiem 
izgatavojusi arī bārkstis, tagad tās 
karogiem meistare pati gan neda-
rinot, bet pērkot, pievēršot lielu 
uzmanību to kvalitātei. 

Un tad mani sagaida pārstei-
gums  – Ausma Apša atritina 
un izklāj uz darbistabas grīdas 
1880.  gada Skultes dziedātāju 
karoga kopiju, ar kuru Ausmas 
novadnieki, 1968. gadā dibinātais 
Skultes koris, piedalījušies Dzies-
mu svētkos. Tas ir milzīgs! Divus 
metrus augsts un vairāk nekā div-
arpus metrus plats, aizņem visu 
darbistabas brīvo platību. Tādam 
gan vajadzējis varenu nesēju! 

Ausma Apša šuvusi arī 
1990.  gada XX  Vispārējo latviešu 
Dziesmu svētku karogu, kura ide-
jas un zīmējuma autors ir māksli-
nieks Ilmārs Blumbergs. Tā sim-
boliskais vēstījums ietverts koka 
stumbrā. Tam apcirstas saknes 
un zari, bet kā cerība, ka miru-
šais koks var vēlreiz atplaukt, gan 
sakņu, gan zaru galos uzaususi 
saule. Karogs darināts aplikācijas 
tehnikā. Īpaši niansēti bijis jā-
aplicē koka stumbrs, Ausma pati 
krāsojusi auduma gabaliņus, un 
I. Blumbergs, redzot pabeigto ka-
rogu, atzinis, ka tas izdevies pat 
iespaidīgāks nekā viņa zīmējumā. 
Šobrīd karogs izstādīts Rīgas Vēs-
tures un kuģniecības muzejā, iz-

Ausma Apša šuvusi 
arī 1990. gada 

XX Vispārējo latviešu 
Dziesmu svētku 

karogu, kura idejas 
un zīmējuma autors 
ir mākslinieks Ilmārs 

Blumbergs. Tā 
simboliskais vēstījums 
ietverts koka stumbrā. 
Tam apcirstas saknes 
un zari, bet kā cerība, 
ka mirušais koks var 
vēlreiz atplaukt, gan 

sakņu, gan zaru galos 
uzaususi saule. 

9. lpp. 

Ausma Apša, darinot Nīcas vainagu.

Vidzemes tautastērpa aubes darināšanas process – attēls grāmatā, Ausmas 
Apšas gatavotais zieda darba zīmējums, izšuvums ar ziedu motīviem.

Ausma Apša izšuj latviešu strēlnieku bataljona karoga kopiju. Ekrānuzņēmums 
no filmas ,,Astoņas zvaigznes” (2017), rež. Askolds Saulītis.

Ausmas Apšas darbs – karoga izšuvums Latvijas Zemessardzei.



5    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada jūlijs

 8. lpp.

stādē ,,Dziesmu svētku relikvijas. 
1873–2018”.

Kad jautāju, vai, viņasprāt, ama-
ta prasmes pārņems un nesīs tālāk 
nākamās paaudzes, Ausma kļūst 
nopietna. Neesot sastopami daudz 
lietišķās mākslas sapratēju, kas 
būtu iedziļinājušies visās profe-
sionālajās niansēs. Nepieciešams 
daudz un regulāri strādāt, lai pa-
nāktu vienmērīgi izlīdzinātu šuvu-
mu. Bez tam – vajagot ļoti, ļoti lie-
lu pacietību. Jo, lai arī, uzkrājoties 
pieredzei, pieaug darba temps, tas 
jebkurā gadījumā prasot ļoti daudz 
laika. Tautas lietišķās mākslas tra-
dīcijas tiks saglabātas, ja nākama-
jām paaudzēm saglabāsies vēlme 
izzināt rokdarbu tehnikas, ilgstoši, 
rūpīgi un pacietīgi strādāt.

Seko stāsti par atklājumiem, pē-
tot un darinot karogus. Par slave-
niem māksliniekiem, kas senatnē 
veidojuši karogu metus. Par to, cik 
sarežģīti ir izšūt samtu. Par to, kā 
jāuzmanās ar karoga materiāla iz-
vēli. Nedrīkstot ņemt tādu audumu, 
kura sastāvā ir likra vai cits elastīgs 
komponents. Karogs izstiepšoties, 
un kā gan tas izskatīsies! Par to, 
ka jau pirms simts gadiem karogu 
zīmējumi zīmēti uz pauspapīra. 
Pētot karogus, izrādījies, ka paus-
papīrs vēl atrodoties turpat, zem 
izšuvuma. Un neesot pat saplīsis! 
Padomju gados, kad maz kas bijis 
nopērkams, nācies dibināt kontak-
tus ar arhitektu vai inženieru biro-
jos strādājošiem un nepieciešamo 
izturīgāko pauspapīru sarunāt no 
viņiem. 

Ausmas Apšas uzkrātā pieredze 
ir iespaidīga. Pēc Rīgas Lietišķās 
mākslas skolas pabeigšanas darbs 
turpinājies skolas paspārnē – darb-
nīcā jeb ražošanas nodaļā, kur dari-
nāti dažādi pasūtījumi. Vēlāk darbu 
turpinājusi tolaik nesen dibinātajā 
tautas tērpu  centrā ,,Senā klēts”. 
Un visu mūžu darināti un izšūti 
karogi  – Rīgas Latviešu biedrībai, 
vīru korim ,,Dziedonis”, Rīgas do-
mei, Ministru kabinetam, prokura-
tūrai. Atjaunoti Pirmā Daugavgrī-
vas strēlnieku pulka un Otrā Rīgas 
strēlnieku pulka karogi. Šujot karo-
gu, Ausma filmēta Askolda Saulīša 
filmā ,,Astoņas zvaigznes”. Ilgstoša 
sadarbība šobrīd izveidojusies, dari-
not karogus Latvijas Nacionālajiem 
bruņotajiem spēkiem un Latvijas 
Zemessardzei. Tiek darinātas arī 
formas tērpu emblēmas  – mašīn-
izšuvēji atsakoties, jo esot par sa-
režģītu... Darinātas un izšūtas arī 
altārsegas, gan Skultes, gan Rīgas 
Krusta baznīcai. Karogu pasūtītāju 
vidū nesen bijis arī Rīgas Motormu-
zejs. Un tepat Zvejniekciema kultū-
ras namā glabājas daži Ausmas šūti 
karogi, kurus nesuši Dziesmu un 
deju svētku dalībnieki.

,,Ziniet, kas mani visvairāk sa-
viļņo, skatoties Dziesmu un deju 
svētku gājienu?” saka Ausma, 
,,es nebeidzu vien brīnīties par to 
krāšņumu un izdomas bagātajiem 
rakstiem, ko radījuši mūsu senči. 
Pustumsā, pie skalu gaismas! Kad 
man atnes atjaunot tautastērpu, 
piemēram, Zemgales kreklu, apbrī-
noju to meistarību, kas bijusi mūsu 
priekštečiem. Un ne tikai latvie-
šiem, arī citām tautām. Par to es 
sajūsminos un ikkatros svētkos to 
apbrīnoju!”

/Par Dziesmu un deju svētku tra-
dīcijas turpinātājiem – dziedātājiem 
un dejotājiem  – lasiet augusta nu-
murā./

„Saulkrastu kokteiļa” turnīra laikā bija arī iespēja tikties 
ar Latvijas hokeja izlases spēlētājiem Robertu Bukartu 
un Andri Džeriņu. Foto: Pēteris Gertners

Par skaistu un populāru Saulkrastu 
svētku tradīciju kļuvis svētku gājiens. 

Šogad svētku gājiena moto bija 
„Neibādei 200 vasarnieki”. Attēlā 

Saulkrastu novada vidusskolas 
vasarnieki. Foto: Pēteris Gertners

DAGAMBA, „Musiqq” un Aija Andrejeva uz Saulkrastu novada svētku skatuves! 
Vakara koncertu atklāja Aija Andrejeva. Koncertā izskanēja gan jaunākie 
singli, gan sen iemīļotas un visiem pazīstamas dziesmas no Aijas Andrejevas 
repertuāra. Vakara turpinājumā Saulkrastu estrādi satricināja klasiskās mūzikas 
huligāni grupa DAGAMBA. Savukārt sekundēm ritot, vakara koncertu noslēdza 
iemīļotā puišu grupa „Musiqq”. Foto: Ginta Zīverte

Saulkrastu novada svētki pulcē lielu 
apmeklētāju skaitu
Gada lielākais notikums 
Saulkrastos – novada 
svētki – godam nosvinēti 
no 29. jūnija līdz 1. jūlijam 
vairākās vietās: Jūras parkā, 
Meža parkā un Saulkrastu 
brīvdabas estrādē!

Karstas emocijas un spraigas 
cīņas pludmales volejbolā, 
3x3 basketbolā un iespēja 
paspiest roku mūsu Latvijas 
hokeja izlases spēlētājiem – 
jā, tieši tik aizraujoša bija 
Saulkrastu novada svētku 
sportiskā sadaļa, kas norisi-
nājās Jūras parkā un Ainažu 
ielas 20 stāvlaukumā.

Saulkrastu novada svētki nebūtu iedomājami bez atbalstītājiem, 
kuriem jāpasaka īpašs paldies: „GP holding”, „AG Blaizer”, 
kafejnīcai “Kapteinis kaija”, „Saulkrastu gardumi”, „Pozitīvās 
straumes”, SIA “RERICA” un Rolandam Rozentālam.

Pateicamies visiem svētku rīkotājiem, kuri nežēloja miega stun-
das un ar pilnīgu darba atdevi pierādīja savu patriotismu, rīkojot 
Saulkrastu novada svētkus.

Uz tikšanos nākamgad!

„DEPO Open 2023” Latvijas pludmales volejbola čempionāta otrajā posmā „Saulkrastu kokteilī” 
pie uzvarētāju titula tika Anglijas duets Hoakins un Havjers Bello un Latvijas pāris 
Līva Ēbere/Deniela Konstantinova. Foto: Pēteris Gertners



6    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada jūlijs

Normunds Līcis,  
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs 

Latvijā šī gada vasara aizrit 
Vispārējo latviešu Dziesmu un 
deju svētku, bet Saulkrastu 
novadā Neibādes 200. gads-
kārtas zīmē, kas ļauj mums 
rūpīgāk atskatīties uz mūsu 
kūrorta vēsturi un saviesīgās 
dzīves tradīcijām, kur atpūtas 
un izklaides pasākumi mijās ar 
izglītojošiem priekšlasījumiem 
un biedrību rīkotām diskusijām 
un atpūtas vakariem. 

Tāpēc īpaši gandarījumu radīja 
Neibādes parkā notikusī arhitek-
ta un restaurācijas vecmeistara 
Pētera Blūma izglītojošā lekcija 
„Neibādes vasarnīcu arhitektūra”, 
kas noslēdzās ar pianista Vestarda 
Šimkus oriģinālmūzikas koncert-
programmu, ko mākslinieks radī-
jis, atrodoties pie Latvijas skaistās 
dabas – mežiem, pļavām un jūras. 

Savukārt apmeklētāju sajūsma 
un atsaucība par Neibādes Za-
ļumballi, kur aicinājām apmek-
lētājus atgriezties laikā, kad vēl 
1933. gadā Neibādi pārdēvēja par 
Saulkrastiem un apkaimē uzplau-
ka latviskā kultūra, liecina, ka tieši 
šādi, tematiski, pasākumi orķestra 
mūzikas pavadījumā, ar pārģērb-
šanās elementiem, atkal ir iedzī-
votājiem tuvi un ir pelnījuši, lai 
kļūtu par vienu no mūsu novada 
ikgadējām tradīcijām. 

Nozīmīgi, ka Neibādes jubileja 
pievērš mūsu uzmanību ne tikai 

kūrorta saviesīgajai dzīvei, kāda tā 
bijusi pirms 100 vai 200  gadiem, 
bet arī tā laika koka arhitektūras 
elementiem un dārzu un parku ri-
sinājumiem – soliņiem, rotondām 
u. c., no kā diemžēl okupācijas lai-
kā daudz kas ir zudis, bet no kā šo-
brīd atkal ir iespēja iedvesmoties.

Interesanti un nozīmīgi, ka 
tieši šajā vasarā 30 gadu jubileju 
svin „Saulkrastu kokteilis” un 
25 gadu jubileju „Saulkrasti  Jazz”,  
šos pasākumus gaida un apmeklē 
ievērojams iedzīvotāju skaits.
Daudz laimes dzimšanas dienā 
arī pasākumu organizētājiem Rai-
mondam Kalniņam un Andrim 
Vanagam!

No saimnieciskajiem darbiem 
kā vienu no šī gada nozīmīgāka-
jiem notikumiem vērtēju tikko kā 
pašvaldības iegādāto jauno īpašu-
mu – ēku un zemi Ainažu ielā 12, 
Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas vajadzībām, kas 
iezīmēs jaunu sākumu gan sko-
las dzīvē, gan Saulkrastu pilsētas 
publiskās ārtelpas attīstībā.

Bet šobrīd – jūlija pirmajā ne-
dēļā  – iekļausimies Dziesmu un 
deju svētku daudzajos notikumos 
un, ļaujoties dziesmas un dejas 
burvībai, smelsimies spēku un 
enerģiju turpmākajiem darbiem! 
Īpašu izturību vēlu visiem mūsu 
novada kolektīviem no Mur-
jāņiem līdz pat jūrai, kas šogad 
kuplā pulkā pārstāv mūsu novadu 
svētkos!
Lai Neibādes burās pūš ceļa-
vējš un mēs varam lepni iesoļot 
nākamajā simtgadē!

28. jūnija domes sēdē izskatītie jautājumi
	Dome nolēma uz 2 gadiem pa-

garināt neapdzīvojamo telpu 
nomas līgumu ar Aigu Iekļavu 
frizētavas darbības nodrošinā-
šanai pašvaldības administra-
tīvajā ēkā Lojā.

	Sēdē apstiprināts daudzdzī-
vokļu dzīvojamai mājai Bērzu 
ielā 2 Saulkrastos funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala 
plāns. Mājai funkcionāli ne-
pieciešamais zemes gabals 
noteikts 1124 m2 platībā.

	Pašvaldība saņēmusi Nodro-
šinājuma valsts aģentūras 
iesniegumu, kurā sniegta 
informācija, ka Valsts policijai 
tās funkciju nodrošināšanai 
Noliktavas ielā 10A Saulkras-
tos nav nepieciešamas telpas 
1. stāvā, tāpēc telpas, kas 
pieder Latvijas valstij, tika 
piedāvātas Saulkrastu novada 
pašvaldībai. Dome atbalstīja 
lēmumu pārņemt lietoša-
nā telpas ar kopējo platību 
130,4 m2 Saulkrastu novada 
Pašvaldības policijas vajadzību 
nodrošināšanai.

	Pieņemts lēmums nodot lo-
kālplānojuma zemes vienībai 
Melnsila ielā 16 Zvejniekciemā 
redakciju publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

	Apstiprināts Nekustamo īpa-
šumu apsekošanas komisijas 
nolikums.

	Apstiprināti Saulkrastu nova-
da domes saistošie noteikumi 
„Kārtība, kādā Saulkrastu 
novada pašvaldība sedz li-
cencētās vispārējās izglītības 

programmas izmaksas privāta-
jai izglītības iestādei” un „Kār-
tība, kādā Saulkrastu novada 
pašvaldība piešķir un izmaksā 
kompensāciju par pakalpoju-
mu, kuru bērns saņem pie pri-
vātā bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzēja vai privātajā 
pirmsskolas izglītības iestādē”, 
kuri stāsies spēkā pēc apstipri-
nāšanas VARAM un publikāci-
jas „Latvijas Vēstnesī”.

	Nolemts uzsākt Saulkrastu 
novada rīcības programmas 
„Priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas prevencijas sis-
tēmas un ieviešanas plāns” 
2024.–2028. gadam izstrādi, 
par izstrādes vadītāju apstip-
rināta Saulkrastu sporta un 
ģimeņu centra projektu vadī-
tāja darbā ar ģimenēm Ingūna 
Feldmane. 

	Dome pie sadarbības līguma 
par pašvaldības un izglītības 
iestādes atbalstu jaunsargu 
interešu izglītības un valsts 
aizsardzības mācības īsteno-
šanā ar Jaunsardzes centru 
slēgs vienošanos, kas paredz 
jaunsargu interešu izglītības 
un valsts aizsardzības mācības 
īstenošanu arī Sējas pamat-
skolā.

	Saskaņā ar Pašvaldību likuma 
Pārejas noteikumiem pašval-
dības domei līdz 2023. gada 
30. jūnijam bija jālemj par 
darba tiesisko attiecību tur-
pināšanu ar pašvaldības iz-
pilddirektoru. Deputāti iecēla 
Inesi Odiņu-Laizāni Saulkras-
tu novada pašvaldības izpild-

direktores amatā uz pieciem 
gadiem.

	Deputāti pieņēma zināša-
nai pārskatu par Saulkrastu 
novada pašvaldības budžeta 
izpildi līdz 2023. gada 1. jūni-
jam. Pašvaldības 2023. gada 
budžeta ieņēmumi plānoti 
15 990 882 eiro apmērā, šo-
brīd ieņēmumos ir saņemti 
gandrīz 45% no plānotā. Bu-
džeta izdevumi šogad plānoti 
18 398 179 eiro apmērā. Līdz 
1. jūnijam iztērēti gandrīz 
37,14% no izdevumiem. 

	Saulkrastu novada pašvaldī-
bai piederošu telpu īpašumā 
„Jēņi”, Loja, Sējas pagasts, 
2023. gada 16. jūnija mutiskā 
nomas izsole tika atzīta par 
nenotikušu, jo nepieteicās 
neviens pretendents.

	Saulkrastu novada pašvaldībā 
saņemts kolektīvais iesnie-
gums par iniciatīvu „Drošas 
pārejas ierīkošana Saulkras-
tos”, lai rastu risinājumu – 
radīt drošu gājēju pāreju pāri 
Rīgas ielai posmā no Lauku 
ielas līdz Inčupes ielai. Depu-
tāti lēma neatbalstīt tūlītēju 
ierosinājuma īstenošanu, bet 
saglabāt kolektīvā iesnieguma 
iniciatīvas ierosinājumu kā nā-
kotnes perspektīvu transporta 
infrastruktūras attīstībai.

	Apstiprināts rezultāts par 
Saulkrastu novada pašvaldībai 
piederošo kokmateriālu krau-
tuvē Vītiņu ielā Saulkrastos 
izsoli. Kokmateriāli tika izsolī-
ti par 2005,38 eiro.

Saulkrastu 
vasara 
2023

Kultūras cikla atklāšanas pasākumā „Pirms 200 gadiem Neibādē” 
izskanēja izcilā pianista Vestarda Šimkus oriģinālmūzikas 
koncertprogramma „Gaismas lāses”.

Tas tik tiešām bija notikums gan toreiz, gan tagad, jo, atgriežoties 
laikā, kad 1933. gadā Neibādi pārdēvēja par Saulkrastiem un apkaimē 
uzplauka latviskā kultūra, zaļumballes bija vienas no iedzīvotāju 
iemīļotākajām socializēšanās vietām. Savukārt šodien, rīkojot Saulkrastu 
estrādes Neibādes parkā Zaļumballi par godu Neibādes 200. jubilejai, 
bija patīkami satikties visiem kopā tik sirsnīgā atmosfērā.



7    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada jūlijs

Sveicam ar labiem panākumiem
Ieva Lazdauska,  
VJMMS direktore

Gada gaišāko svētku priekš-
vakarā Vidzemes jūrmalas 
Mūzikas un mākslas skolas 
jaunās saksofonistes Paulas 
Zanderes izcilais sasniegums 
ļauj atkal gavilēt! Jūnija 
sākumā Paula piedalījās 
2. Starptautiskajā multižanru 
tiešsaistes konkursā „WORLD 
MUSIC FESTIVAL”.

Konkursa mērķis ir popularizēt 
kultūras jomu (mūziku, horeo-
grāfiju) starpvalstu mērogā, at-
zinīgi vērtēt jaunos censoņus un 
mudināt tos aizvien jaunu mērķu 
sasniegšanai, sava talanta izkop-
šanai.

Konkurss risinājās vairākos žan-
ros un vairākās vecuma kategorijās, 
izvērtējot dalībnieku sniegumu pēc 
dažādiem kritērijiem: skaņdarba 
muzikālā struktūra (sarežģītība 
attiecībā pret vecuma kategoriju), 
skanējuma kvalitāte, intonācija, 
uzstāšanās jeb skatuves māksla u. c.

Konkursam varēja iesūtīt brīvas 
izvēles skaņdarbu, un tika izvēlēta 
komponista Leo Delibes „Barkaro-
la” no baleta „Silvija”.

Dalībnieku sniegumu vērtēja 
vadošie kultūras jomas speciālisti 
no ASV, Lielbritānijas, Vācijas, Ka-
zahstānas, un viņu vērtējums mūs 
atkal darījis priecīgus un stiprus – 
Paulai piešķirta 1.  vieta! Sirsnīgi 
apsveicam Paulu, skolotāju Mier-
valdi Leju, koncertmeistari Beatu 
Geku! Un Paulas vecākus! 

Saulkrastu novada 
pašvaldība aicina jaunos 
vecākus izmantot iespēju 
iegūt bezmaksas informatīvu 
un emocionālu atbalstu!
Latvijas SOS Bērnu ciematu 
asociācija sadarbībā ar PEP 
mammām piedāvā iespēju jaun-
dzimušo bērniņu vecākiem sa-
ņemt individuālu atbalstu ma-
zuļa pirmajos 4 dzīves mēnešos. 
Ģimenes ar jaundzimušajiem 
var pieteikties uz bezmaksas 
PEP mammas atbalstu 4 h ap-
mērā, kas ierasti būtu 2 klātie-
nes mājvizītes, tomēr atsevišķos 
gadījumos atbalsts ir iespējams 
arī attālinātā formātā. 

Saulkrastu novadā atbalstu 
sniedz sertificēta PEP mamma 
Anita Krišjāne. Ja vēlaties pie-
dalīties šajā programmā, lūdzu, 
piesakieties, zvanot pa tālruni 
27  333100 vai rakstot piedzims-
totberninam@sosbca.lv.

Tikšanās laikā ar PEP mammu 
varēsiet pārrunāt savas pašsajūtas 
jautājumus – kā ir būt mammai un 
tētim, kādus izaicinājumus nes jau-
nā situācija ģimenē, kā arī jebkuras 
jums aktuālas tēmas par mazuļa 
attīstību un aprūpi, t.  sk. zīdīšanu, 
pārmērīgu raudāšanu, miedziņu, 
hendlingu, dienas ritmu u.  c. Pro-
grammā ikviena ģimene saņem pa-
mata atbalstu, zināšanas un drošī-

bas sajūtu, kā arī informāciju, kurp 
vērsties krīzes situācijās. 

„Projektā ejam mājvizītēs (vai 
arī attālināti) pie jaunajām ģime-
nēm un, vadoties no tā, kas ir va-
jadzīgs jaunajai māmiņai, tētim, 
kopīgi pārrunājam jautājumus, kas 
ir aktuāli tieši šai ģimenei. Svarīgi 
saprast, ka PEP mamma nesniedz 
padomus un nepārsātina vecākus 
ar informāciju, bet atbalsta vecā-
kus viņu situācijā, lai kāda tā arī 
būtu,” stāsta Anita Krišjāne. 

PEP mammas uzdevums ir 
stiprināt jauno vecāku ticību sa-
viem spēkiem, savām izjūtām, 
normalizēt tās. Palīdzēt ieraudzīt 
risinājumu kopīgi, pārrunāt visu, 
kas satrauc, kā arī vērst uzma-
nību uz jaunās ģimenes, vecāku 
resursiem. PEP mammas darbs 
ir vērsts uz piesaistes veidošanos 
un stiprināšanu starp jaundzi-
mušo un vecākiem. Vecāki tiek 
uzklausīti, saprasti, atbalstīti un 
iedrošināti, visa sadarbība ir dis-
krēta un konfidenciāla. 

Atbalsts tiek piedāvāts projekta 
Nr.  2023.LV/NVOF/MAC/043/32 
„Latvijas SOS Bērnu ciematu aso-
ciācijas kapacitātes stiprināšana – 
2023/24” ietvaros.

Saulkrastos tiek īstenots projekts 
„Jaunietis Saulkrastu novadā!”

Saulkrastu novadā no šā gada 
3. jūlija līdz 31. oktobrim tiek 
īstenots projekts „Jaunietis 
Saulkrastu novadā!”. Pašval-
dības iestādes (PI) „Saulkrastu 
sporta un ģimeņu centrs” ie-
sniegtais projekts tika apstip-
rināts Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras (JSPA) 
Jaunatnes politikas valsts pro-
grammas 2023.–2025. gadam 
ietvaros izsludinātajā atklātajā 
projektu konkursā „Atbalsts 
jaunatnes politikas īstenošanai 
vietējā līmenī”, kura mērķis ir 
atbalstīt jaunatnes politikas 

attīstību vietējā līmenī, veicinot 
kvalitatīvas un ilgtspējīgas dar-
ba ar jaunatni sistēmas izveidi 
pašvaldībās. 

Projekta „Jaunietis Saulkrastu 
novadā!” mērķis ir Saulkrastu no-
vada Jaunatnes politikas attīstības 
plāna 2024.–2028.  gadam izstrāde, 
iesaistot Saulkrastu novada jaunie-
šus, deputātus un darba ar jaunatni 
veicējus. Lai sasniegtu projekta gal-
veno mērķi, tiks īstenotas dažādas 
aktivitātes visā novadā  – novada 
jauniešu anketēšana, starpinstitū-
ciju diskusijas, kā arī diskusijas ar 
jauniešiem, pieredzes braucieni gan 
jauniešiem, gan darba ar jaunatni 
veicējiem, Saulkrastu Jauniešu do-
mes izveide, pasākums „Kafija ar 
politiķi” un noslēguma seminārs, 

kurā tiks prezentēts izstrādātais at-
tīstības plāns.

Aicinām sekot līdzi projekta 
aktualitātēm Saulkrastu pašvaldī-
bas mājaslapā www.saulkrasti.lv un 
PI „Saulkrastu sporta un ģimeņu 
centrs” sociālajos tīklos Facebook 
(saulkrastisportsgimenes) un In-
stagram (saulkrastujauniesi). 

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes po-
litikas valsts programmas 2023.–
2025.  gadam valsts budžeta finan-
sējuma ietvaros.

Būvdarbu 
dēļ kustībai 

slēgta 
Pludmales 

iela 
Saulkrastos

Pludmales ielā Saulkrastos 
sākušies ielas būvdarbi. Iela 
ir slēgta kustībai, aicinām 
izmantot citus ceļus piekļuvei 
pie jūras. Pludmales iela būs 
pieejama tikai operatīvajam 
transportam un iedzīvotājiem, 
kuriem ir īpašums šajā ielā.

Šobrīd Pludmales iela ir ar 
grants ceļa segumu. Iela tiks pār-
būvēta kā apvienotais gājēju un 
veloceliņš ar betona bruģakmens 
segumu. Ielas platums projektēts 
3  metri, malas nostiprinot ar be-
tona apmali un betona ūdens no-
vades teknēm. Visā pārbūves pos-
mā tiek paredzēts izbūvēt jaunu 
apgaismojumu.

Pie publiskās tualetes ēkas 
Pludmales ielas galā pie izejas uz 
jūru ir projektēts brauktuves pa-
plašinājums, ar iespēju tajā novie-
tot divas neatliekamās palīdzības 
automašīnas publisku pasākumu 
gadījumā.

Ielu paredzēts pabeigt līdz šā 
gada 12. augustam.



8    Saulkrastu Novada Ziņas

2023. gada jūlijs

„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.

Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 
tālr. 26683164.

Informatīvā izdevuma redaktore: 
Baiba Stjade.

Izdevējs: 
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 5100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
pašvaldība rīko kapusvētkus 

SAULKRASTU KAPOS 
16. jūlijā plkst. 14.00. 

Dziedās Ilze Laila Purmaliete, 
Anta Enģele un Vilnis 

Daniļevičs.
STĒDERES KAPOS 
kapusvētki notiks 

5. augustā plkst. 13.00

Saulkrastu pensionāru 
biedrības ikmēneša 
tikšanās paredzēta

 1. augustā domes zālē 
plkst. 11.30. 

Plānojam ekskursiju 
uz Pakrojas muižu 24. jūlijā. 

Interesentiem pieteikties
pa tālruni 29168432.

Saulkrastu novada 
dome izsaka līdzjūtību 

aizsaulē aizgājušo 
tuviniekiem 

Koks nezin, kad vētrā tas lūzīs,
ne cilvēka sirds, kad pukstēt 
tā stās.

Mūžībā devušies:
MĒTRA JURJĀNE

(27.03.1938.–17.05.2023.);
AIJA OZOLIŅA

(17.06.1942.–19.05.2023.);
MAIJA ŠAURIŅA

(21.10.1944.–14.06.2023.);
VIKTORS DEDJUŠKO
(31.12.1959.–15.06.2023.);

GUNDARS BUKOVSKIS
(05.08.1969.–15.06.2023.);

IVANS SIMAKOVS
(01.09.1937.–19.06.2023.);

MALDA GREIŽA
(24.09.1935.–21.06.2023.);
BOĻESLAVS ANTONS 

HĻEBOVIČS
(16.10.1939.–24.06.2023.);

NATĀLIJA UŠACKA
(29.10.1936.–29.06.2023.);
RIHARDS PUNCULIS

(03.04.1938.–29.06.2023.).

Saulkrastu novada 
bibliotēkas filiāle „Sēja”

slēgta no 1. augusta 
līdz 28. augustam.

Bibliotekārie pakalpojumi 
pieejami Saulkrastu 

novada bibliotēkas filiālē 
„Pabaži”.

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

ziņas par jaundzimušajiem 
 2023. gada jūnijā.

Smaidi, Saule, siltu smaidu
Savam saules bērniņam!
Nēsā, Saule, saules bērnu
Savā zelta saujiņā. /Rainis/

Saulkrastu novada
iedzīvotāju saimei 
pievienojušies 
5 jaundzimušie: 
HARALDS, 
ADRIANS, KATE, 
RŪDOLFS, MĀRTIŅŠ.

Saulkrastu novada 
pašvaldība nozīmīgajā 

dzīves jubilejā jūlijā 
sveic novadniekus:

Gunti Būcenu
Vandu Miezi

Ligitu Rasmu Priedīti
Līviju Projumu
Osvaldu Šīnu
Annu Vītolu

Ņinu Jaseviču
Jāni Kivlenieku
Annu Andreju
Ilmāru Penku

Katrīnu Teresu Pļaviņu
Salimonu Kivli 
Skaidrīti Zaķi

13. jūlijs Grupas „Bet Bet” koncerts Saltwater radošajā kvartālā Saltwater radošais kvartāls

15. jūlijs Brīvdabas nakts kino seanss pie Sējas kultūras nama Sējas kultūras nams

15. jūlijs Baleta studijas „Grande” koncerts „Gulbju ezers” Pabažu ezerkrasta estrāde

15. jūlijs Saulkrastu pludmales volejbola turnīrs, 2. kārta Jūras parks

20. jūlijs Grupas „ASTRO’N’OUT” koncerts Saltwater radošajā 
kvartālā

Saltwater radošais kvartāls

22. jūlijs Plkst. 5.00 no rīta grupa „Sudden Lights” modinās 
Pabažu ezeru

Pabažu ezers

20.–22. jūlijs Saulkrastu „Jazz festival” Saulkrasti

27. jūlijs Grupa „Apvedceļš” un Stand Up izrāde Saltwater radošais kvartāls

28. jūlijs Saulrieta skrējiens Jūras parks

28., 30. 
jūlijs, 5., 
6. augusts 

Satikšanās Saulkrastos / Kamermūzikas festivāls 
Saulkrastu novadā

Saulkrasti

29. jūlijs Grupa „Zodiaks” atgriežas / grupas atvadu turneja Saulkrastu estrāde

29. jūlijs Līnijdeju festivāls „Ezers dejo – 8” Pabažu ezerkrasta estrāde

3. augusts „Pa Pusei Godīgs Vakars”. Vada – Valters Krauze. Vakara 
dejas kopā ar „Saltwater house band” un Ati Zviedri

Saltwater radošais kvartāls

4. augusts Ivo Fomina jubilejas tūres „30 gadi uz skatuves un 
Jūsu sirdīs” koncerts

Saulkrastu estrāde

4. augusts Pabažu ezera kino vasaras vakars Pabažu ezers

5. augusts Saulkrastu pludmales volejbola turnīrs, 3. kārta Jūras parks

5. augusts Latvijas čempionāts pludmales cīņā Jūras parks

12. augusts Saulkrastu novada futbola turnīrs Zvejniekciema stadions

Pasākumu afiša jūlijā un augustā

Informācijai www.saulkrasti.lv

Ostas svētku ietvaros 12. un 13. augustā 
muzikāli saulrieta vakari Skultes ostā
Jau otro gadu Skultē nori-

sināsies Ostas svētki ar 
īpašu muzikālu dienas un vakara 
programmu. Šogad tie notiks 12. un 
13. augustā ar starptautisku un paš-
māju mūziķu dalību. Aicinām klau-
sītājus uz lieliskiem muzikāliem 
vakariem brīnišķīgā vietā  – indus-
triālā vidē jūras krastā Skultes ostā! 
12. augustā klausītājiem būs unikāla 
iespēja baudīt blūza, fanka un soula 
ritmus atraktīvo blūzmeņu Boney 
Fields  (Amerika), David Rotun-
do (Kanāda), Emiliano Juarez (Mek-
sika) un viņu pavadošo mūziķu 
izpildījumā, savukārt 13.  augustā 
skanēs pasaules kinomūzika  – uz 
skatuves kāps Latvijā populāri mū-
ziķi, kurus pavadīs simfoniskais or-
ķestris un pavadošā ritma grupa.

12. augustā – blūza, fanka un 
soula ritmi

12. augustā klausītājus priecēs 
mūzika blūza, fanka un soula rit-
mos. Skultes ostas teritorijā uz ska-
tuves kāps leģendāri blūza – fanka – 
soula mūziķi. Pasākuma galvenais 
vaininieks (headlainer) ir amerikāņu 
dziedātājs, trompetists un šovmenis 
Boney Fields no Čikāgas. Mūziķis 
kopā ar pavadošo grupu atskaņos 
savus populārākos hitus, kā arī 
skaņdarbus no topošā studijas al-
buma „Just Give Me Some Mo”, kas 
iznāks šā gada septembrī.

13. augustā – pasaules kino-
mūzika

„Pasaules kinomūzikā ir daudz 
izcilu kompozīciju, kuras ir visiem 
zināmas, taču nepelnīti atstātas 

novārtā un tiek atskaņotas par maz. 
Koncerta apmeklētājiem būs iespēja 
kopā ar Latvijā iemīļotiem mūzi-
ķiem atcerēties visu laiku labākās 
kinodziesmas un kopā sagaidīt saul-
rietu,” norāda pasākuma režisors un 
producents Ingus Leontjevs.

Koncertā skanēs pasaules kino-
mūzikas izlase, tostarp tādas kom-
pozīcijas kā „Moon River” („Bre-
akfast at Tiffany’s”), „Eye Of The 
Tiger” („Survivor”), „Time of My 
Life” („Dirty Dancing”), „Ghost-
busters”, „I’m Believer” („Šreks”), 
„Navras” („Matrix”), „Golden Eye” 
un citas.

Vakara gaitā uzstāsies solisti  – 
Ralfs Eilands, Daumants Kalniņš, 
Ginta Krievkalna, Jānis Buķelis, 
Ivo Grīsniņš-Grīslis, Grēta Granti-

ņa, Elīna Ose, kā arī solistu grupa 
no Saulkrastu kora „Anima” diri-
ģentes Lauras Leontjevas vadībā. 
Solistus pavadīs simfoniskais or-
ķestris un pavadošā ritma grupa: 
Kristaps Krievkalns  – taustiņi, Ar-
mands Treilihs  – basģitāra, Ēriks 
Upenieks – ģitāra un Miķelis Vīte – 
bungas.

Kinomaģijā ievedīs un ar intere-
santiem faktiem par filmām dalī-
sies pasākuma konferansjē – vien-
mēr šarmantais un harismātiskais 
aktieris Andris Keišs.

Biļetes uz abiem muzikālajiem 
vakariem iespējams iegādāties 
„Biļešu paradīzes” kasēs interne-
tā – www.bilesuparadize.lv – gan uz 
katru koncertu atsevišķi, gan vienu 
ieejas karti uz abām dienām.

Saulkrastu novada 
bibliotēkas filiāle 

„Sēja” 
APMEKLĒTĀJIEM PIEDĀVĀ 

SKATĪT LITERĀRĀS UN 
TEMATISKĀS IZSTĀDES

LITERĀRĀS IZSTĀDES: 
� „Vēju dziesma”. Rakstniecei 

Mildai Geidānei – 95
 (1928–2004).
� „Patvērums ilūzijām”. 

Rakstniekam Aivaram Kļavim – 
70 (1953).

TEMATISKĀS IZSTĀDES: 
� „Gaismas pils”. Komponistam 

Jāzepam Vītolam – 160
 (1863–1948).
� „Mūžam mainīgā”. Aktrisei 

Lilitai Bērziņai – 120
 (1903–1983).

ATGĀDINĀM, 
KA NO 1. JŪNIJA 

LĪDZ 1. SEPTEMBRIM 
SAULKRASTU NOVADA 

BIBLIOTĒKA BŪS SLĒGTA. 

Daļa no Saulkrastu novada 
bibliotēkas pakalpojumiem 

būs pieejami Saulkrastu 
Tūrisma informācijas centrā 
Ainažu ielā 13B Saulkrastos. 

Būs iespējams lasīt 
žurnālus/avīzes. Saņemt grāmatas 

pēc pieprasījuma un nodot. 
Kopēt, printēt pēc bibliotēkas 
cenrāža un izmantot internetu.


